AFDM512系列电动连续变倍自动对焦数码显微镜操作说明书
目 录
I
AFDM512 系列电动连续变倍自动对焦数码显微镜操作说明书...............................................................................1
1 AFDM512 系列产品的基本特征...........................................................................................................................1
1.1 AFDM512 系列产品各模块基本参数..........................................................................................................1
1.1.1 AFDM 数码模块.................................................................................................................................2
1.1.2 AFDM 镜头模块.................................................................................................................................2

6.4.8 设置>文件
图 35 综合设置文件设置
图片或者视频文件命名方式 提供手动或者自动两种方式
自动 以 Prefix为文件名的前缀，系统自动增加数字，来命名每次图片或者视频文件
手动 每次抓图或者录制视频文件时，都会弹出输入框，供用户输入文件名
6.4.9 设置>时间
图 36 综合设置时间设置
时间 用户可以在各个时钟参量年：月：日：时：分：秒：的右边输入准确的时钟参数
AFDM512 系列相机操作说明书
33 / 40
6.4.10 设置>自动对焦
图 37 综合设置自动对焦设置界面
初始对焦模式 可以选择手动或者自动对焦模式，重启相机后显示手动或者自动对焦模式；
AF区域
颜色 定义 AF区域边框的颜色；
AF区域 可选择 AF区域的大小；
放大率 选择界面是否显示放大率
显示器尺寸
用户可输入显示器尺寸以便于更好的对焦，默认显示 27.2英寸(in)
(相机自动获取光学放大倍率，数码放大倍率，显示器放大倍率，总显示放大倍率)
注：1.显示器尺寸会自动获取；当连接不规范的显示器时，可以手动输入尺寸值
2.显示器放大倍率 = 显示器对角线长度/sensor显示长度
3.总显示放大倍率 = 光学放大倍率*数码放大倍率*显示器放大倍率
6.4.11 设置>ISP
图 38 综合设置 ISP设置界面
测光模式 选择测光模式为中央重点平均测光、评价测光、局部测光或点测光；
白平衡 ROI：颜色 定义 ROI边框的颜色以及是否随相机控制面板的隐藏而隐藏；
清晰度因子 选择以在视频窗口显示清晰度因子，不选择则不会显示清晰度因子；
颜色风格 选择颜色风格为自定义、标准、暖色、冷色；
暗部增强 定义暗部增强的强度值；
光圈 选择通光孔径的大小；
AFDM512 系列相机操作说明书
34 / 40
镜头畸变矫正
定义镜头畸变矫正强度的值；
说明：负数：矫正枕型畸变
正数：矫正桶形畸变
低倍下镜头有轻微畸变，推荐配置值为-4，请根据实际效果进行调整；
6.4.12 设置>景深合成
图 39 综合设置景深合成设置界面
自动对齐 同一场景下聚焦不同目标的图片之间有明显位移或缩放时可选择开启自动对齐；
灵敏度 选择景深合成的灵敏度；
窗口大小 选择景深合成时显示的实时图像的窗口大小；
描述
自动对齐：解决融合偏移问题，但会使融合变慢；
灵敏度：提高景深变化的检测精度，可能会降低融合后的图像质量；
6.4.13 设置>拼接
图 40 综合设置拼接界面
检测精度 定义检测精度的高低；
拼接跨度 选择拼接的跨度；
背景颜色 选择拼接的背景颜色；
描述
检测精度：检测精度越高，拼接越精准，耗时越长；
拼接跨度：拼接跨度越大，准确度低，速度快；
AFDM512 系列相机操作说明书
35 / 40
6.4.14 设置>语音控制
图 41 综合设置语音控制界面
语音控制 选择是否启用；
关键字
提供“拍照/捕获/照片”的关键字；
提供“冻结”、“解冻/取消冻结”的关键字；
提供“录像/开始录像”、“结束/结束录像”的关键字；
注意：相机开机后，如果没有插音控模块，默认不显示关键词（Key Words)信息；
6.4.15 设置>语言
图 42相机综合设置语言选择设置界面
English 将当前整个软件语言设定为英文；